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Susanna Kaiju och 18 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:  

”I enlighet med Vandas motionsprogram uppmuntrar staden alla Vandabor att motionera mer. Vanda 
har många fotbollsjuniorer och var och en spelar på sin egen nivå. Alla blir inte stjärnor av världsklass, 
men det viktiga är att alla rör sig och finner glädje i att röra sig. I bästa fall bär det genom hela livet.   

Alltid kommer man i hejarklackerna inte ihåg att det viktigaste är glädjen att röra sig. Vi undertecknade 
ledamöter föreslår att staden i anslutning till fotbollsplanerna i Vanda sätter upp skyltar, plakat eller 
banderoller för att påminna om en god uppmuntringskultur, med exempelvis följande ord: ”Vi 
uppmuntrar istället för att kritisera. Vi låter spelarna spela, tränarna leda laget och vi ger domarna 
arbetsro. Förstör inte någons spel genom olämpliga skrik osv.” Vi föreslår att dessa påminnelser 
utarbetas så att våra fina juniorer i fotbollslagen i Vanda engageras i arbetet.”  

Stadsfullmäktige 21.10.2024 § 33  

Beslut:  
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.  

Bilaga:  

- Susanna Kaijus och 18 andra ledamöters undertecknade motion om främjande av en 
uppmuntrande kultur under fotbollsjuniorernas matcher 

-----

Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande i sitt svar: 

Utövandet av idrott och motion och följandet av dessa är ofta förknippade med starka känslor. En 
negativ följd kan vara att åskådare och hejarklackar uppför sig osakligt mot spelare, tränare och domare 
under matcher. Osakligt uppförande kan också förekomma mellan spelare och lag samt under matcher 
och träningar.  

Staden införde 2024 principer för tryggare rum på alla idrottsplatser för att förebygga osakligt beteende. 
Utgångspunkten är att idrottsplatserna är fysiskt, mentalt och socialt trygga för användarna. Målet är att 
det på idrottsplatserna inte ska förekomma diskriminering, mobbning, trakasserier eller någon form av 
våld. Principerna gäller alla idrottslokaler i staden och det är på varje användares ansvar att följa dem. 
Principerna gäller såväl matcher som träningar och både spelare och andra som besöker 
idrottsplatserna. 



Motions- och idrottsföreningar i Vanda har haft möjlighet att delta i utarbetandet av principerna för ett 
tryggare rum i beredningsfasen år 2023. Principerna är synliga på idrottsplatserna och de kan utnyttjas 
också för att utveckla en saklig och respektfull hejarklacks- och läktarkultur.  
  
Idrottsplatsernas principer för tryggare rum 

På idrottsplatserna i Vanda tillämpas principerna för tryggare rum. Målet är att alla som använder 
idrottsplatserna ska känna sig välkomna och trygga. 

Jag är välkommen som den jag är. 
- Jag gör inga antaganden om andra som använder lokalen till exempel på basis av 

funktionsförmåga, kultur, kön eller förmögenhet. 
Jag kommer i tid och ser till att allt hålls snyggt och städat. 

- Jag håller mig till öppettiderna och användningstidernas tidsscheman. 
- Jag ser till att lämna lokalerna i städat skick efter mig. 

Jag respekterar och hjälper andra. 
- Jag respekterar alla som använder lokalen, kunder, verksamhetsarrangörer och personal.  
- Jag hjälper och instruerar andra som använder lokalen och får vid behov hjälp när jag själv 

behöver det. 
Jag ingriper i osakligt beteende. 

- Om jag ser eller upplever osakligt beteende, meddelar jag detta till en vuxen som är på plats, 
verksamhetsanordnaren eller personalen.  

Staden ordnar årligen flera föreningsforum och möten med föreningarnas verksamhetsledare. 
Företrädare för fotbollsklubbar i Vanda deltar också i dessa tillställningar.  

När det gäller barn och unga har staden också som ett mål i verksamhetsplanen Ett barnvänligt Vanda 
2025–2026 att alla vuxna ska ingripa i våld och mobbning samt stödja barns och ungas samvaro. En av 
målets konkreta åtgärder är att utarbeta ansvarsprinciper för evenemang, i vilka det också skulle vara 
möjligt att beakta frågor i anslutning till utvecklingen av läktarkulturen under matcher.   

Vid höstens föreningsforum 30.9.2025 och mötet med verksamhetsledarna 10.12.2025 kommer man 
lyfta fram föreningarnas ansvar för att principerna om ett tryggare rum och barnets rättigheter beaktas i 
den egna verksamheten samt vikten av en god hejarklacks- och läktarkultur. Vid tillställningarna 
kommer man också tillsammans med föreningarna att fundera på hur föreningarnas unga idrottare och 
deras familjer skulle kunna delta i utvecklingen av en respektfull läktarkultur.  

Sambandet mellan principerna för ett tryggare rum och tillgodoseendet av barnets rättigheter och kultur 
kommer också att behandlas i idrottsservicens nyhetsbrev till föreningarna under 2025.  

Stadsstyrelsen 2.6.2025 § 56

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd:
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Susanna Kaiju och de 18 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens 

svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 



Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 16.6.2025

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Bilaga: 
– Susanna Kaijus och 18 andra ledamöters undertecknade motion om

främjande av en uppmuntrande kultur under fotbollsjuniorernas matcher 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information: 
Anton Ahonen, idrottschef, 040 620 2897
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


